
令和６年１１月吉日

さいたま市立芝原小学校

保護者 各位 ＰＴＡ会長 坂口 美芳

会長より

先日、秋晴れの中、皆様の御理解、御協力のもと、運動会とふれあい祭りが滞りなく終了しました

ことを御報告いたします。様々な行事を通し、芝原っ子の皆さんの元気と地域のあたたかさに触れる

ことが出来ました。ありがとうございました。

第４回運営委員会にて、来年度役員選出にむけた準備やスクリレに関する準備などを話し合いまし

た。今後皆様に御案内する予定でおります。芝原小学校に通う全てのお子様のために、今後も時代に

合わせた活動を行って参ります。引き続き、御協力宜しくお願いいたします。

各行事について

 第一回学校給食運営協議会

9月 26 日(木)第一回給食運営協議会が開催されました。協議会では保護者の皆様にアンケートを実

施し、今後の給食についての参考となりました。御協力いただきましてありがとうございました。

 草むしり

10 月 20 日（日）に総勢 200 名近くの方にお集まりいただき、実施することができました。

草むしり、側溝清掃に御参加、御協力いただきました児童・保護者の皆様、また地域、少年団の皆様

ありがとうございました。

 運動会

10 月 26 日（土）運動会係の保護者の皆様、ありがとうございました。

また運動会開催にあたり、御協力頂いた全ての皆様に深く感謝申し上げます。

 三室ふれあい祭り

11 月 3 日（日）三室ふれあい祭りの係に御協力いただきました保護者の皆様、ありがとうございま

した。

 古本の寄付、販売

古本の寄付、回収に御協力いただき、ありがとうございました。

寄付いただいた本は、ふれあい祭り、ドレミファコンサートにて販売させていただきました。

販売で得た収益は児童の皆様及び学校行事等に大切に使用させていただきます。

また、ふれあい祭りで販売のお手伝いをしていただいた 6年生の児童の皆様、ありがとうございま

した。

 インクカートリッジ回収

11 月 16 日（土）ドレミファコンサートにてインクカートリッジの回収に御協力いただきありがと

うございました。

第２号 ＰＴＡ便り



お知らせ

 スクリレお便り導入について

学校の「スクリレアプリ」の「スクリレお便り」導入に伴い、PTA におきましても同日より導入致

します。PTA 便りや PTA からのお知らせ、総会資料等を配信予定です。

冬休み中までにはご登録いただけますと幸いです。

11 月 6 日（水）に PTA スクリレ登録用紙（ピンク色）を配布いたしました。ご登録の際は、出席番

号欄の四桁の数字の御入力をお願いいたします。

ご兄弟がいる場合は、1番下の学年のお子様での御登録をお願いいたします。

スクリレから御家庭での印刷も可能な他、紙での配布をご希望の場合は数に限りがありますが、従

来通り、職員室前集配箱にありますのでご自由にお持ちください。

 ベルマーク運動の終了について

日頃よりベルマーク運動に御協力いただきましてありがとうございます。

今年度をもちまして、ベルマーク運動を終了することになりました。

今後はスクリレのポイントに移行して参りますので、御協力の程宜しくお願いいたします。

詳細につきましては安心メールにてお知らせ致しますので、ご確認ください。

なお、ベルマークは今年度末まで継続しておりますので、引き続き御協力の程宜しくお願いいたします。

 防犯パトロール担当の皆様へ

防犯パトロールに御協力いただきましてありがとうございます。

3学期分の防犯パトロールの日程の連絡を、担当一覧表として、該当の方へお子様経由でお渡し予定

です。担当の保護者様は日程を確認の上、防犯パトロール活動をお願い致します。

実施要領につきましては PTA 便り第１号に掲載しておりますので、併せて御覧ください。

 懇談会での PTA からの連絡事項について

11 月下旬に行われる参観懇談会より、これまでのクラス役員さんからの口頭連絡に代わり、連絡内容を

安心メールにて配信することになりました。クラス役員さんの負担軽減と、懇談会出欠に関わらず、PTA
からの連絡事項を周知させていただくことを目的としています。

また、スクリレ導入後は、連絡事項の配信をスクリレに移行いたします。御理解の程、宜しくお願いい

たします。



≪全体活動≫

★10/20 草むしり

★10/26 運動会

★11/3 三室ふれあい祭り

≪文化広報委員会≫

★7/2 「かがやき」 発行

≪本部≫

★7/11 第一回緑区 PTA 連合会会長会 出席

★8/24 芝原夏祭り 開催

★9/12 第 3 回運営委員会

★9/17 役員セミナー 出席

★9/26 第 1 回給食運営協議会

★10/9 前期会計監査 実施

★10/10 緑区 PTA 連合役員交流会 出席

★10/20 草むしり 開催

★11/3 三室ふれあい祭り 本部として参加、古本販売

★11/7 第三回緑区連合会会長会 出席

★11/13 第 4 回運営委員会

★11/13 第 2 回給食運営協議会

★12/10 第 2 回学校運営協議会 出席予定

★1/16 第 5 回運営委員会 予定

★1/30 学校安全ネットワーク協議会 出席予定

≪交通安全保護者の会≫

★6/19 第 1 回緑支部学校代表者会議 出席

★10/9 第 2 回緑支部学校代表者会議 出席

★3月 第 3回緑支部学校代表者会議 出席予定


